INSTITUTO JUVENIL MARIA IMACULADA

Demonstracdo (Individual/Consolidada) dos Fluxos de Caixa

Periodo findo em 31 de Dezembro de 2022

Recebimentos de clientes e utentes
Pagamentos de subsidios
Pagamentos de apoios
Pagamentos de bolsas
Pagamentos a fornecedores
Pagamentos ao pessoal
Caixa gerada pelas operagdes

Pagamento/recebimento do imposto sobre o rendimento
Outros recebimentos/pagamentos

Fluxos de caixa das atividades operacionais (1)

Pagamentos respeitantes a:
Ativos fixos tangiveis

Ativos Intangfveis
Investimentos financeiros
Outros ativos

:Recebimentos provenientes de:

Ativos fixos tangiveis
Ativos intangiveis
Investimentos financeiros
Outros ativos
Subsfidios ao investimento
Juros e rendimentos similares
Dividendos
Fluxos de caixa das atividades de investimento (2)

Recebimentos provenientes de:

Financiamentos obtidos
Realizacdo de fundos
Cobertura de prejuizos
Doagdes
Outras operages de financiamento
Pagamentos respeitantes a:
Financiamentos obtidos
Juros e gastos similares
Dividendos
{Reducéo de fundos
§Redug§o de fundos
Outras operagdes de financiamento
Fluxo de caixa das atividades de financiamento (3)
Variagdo de caixa e seus equivalentes (1+2+3)
Efeito das diferengas de cdmbio
Caixa e seus equivalentes no inicio de periodo

Calixa e seus equivalentes no fim de periodo

64.664,00
0,00

0,00

0,00
-5.740,10
-21,510,52
37.413,38.
0,00
-25.561,27
11.852,11

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-166,00
-166,00
11.686,11
0,00
7.366,34

19.052,45

UNIDADE MONETARIA (1)

35.465,00
0,00

0,00

0,00
-3.599,57
-16.692,93
15.172,50
0,00
-15.095,69
76,81

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
2.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

2.500,00

2.576,81
0,00

4.789,53

7.366,34

82,33%
0,00%
0,00%
0,00%

-59,47%

-28,86%

146,59%
0,00%

-69,33%

#HRRREH

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
-100,00%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
-106,64%
353,51%
0,00%
53,80%
158,64%

(1) - Euro
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